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Året är 2030 och med blotta ögat är allt sig likt inom verk-
samhetsområdet. Men mycket är annorlunda. Allt är bättre. 
Uddeholm är fossilfritt.

Den största förbättringen ser du inte, men finns där ändå. 
Överallt. I varje del av vår produktion. Idag är alla produk-
ter från Uddeholm fossilfria, oavsett produktnamn eller 
dimension. Uddeholm är fossilfritt, och det ger våra kunder 
förutsättningar att reducera sina fossila CO2 utsläpp och nå 
sina hållbarhetsmål.

Vi reducerade de fossila CO2 utsläppen genom Uddeholm 
Real actionsTM, framförallt genom användning av fossilfria 
gaser och energieffektivitetsinvesteringar som till exempel 
elektrifieringen av ugnar. Vi gjorde även revolutionerande 
framsteg när vi för flera år sedan genomförde en produk-
tionsmånad med netto noll utsläpp. Inga utsläpp från för-
bränning, bara rent verktygsstål. Så enkelt är det. Det här är 
inget nytt för oss. I mer än 60 år har vi varit före vår tid.

En annan förändring som inte är synlig för ögat är att pro-
duktionen inom Uddeholm numera drivs av 100% fossilfri 
energi. Idag är vi som ett föredöme för andra industrier som 
också vill minska sina utsläpp och öka sin energieffektivitet 
genom användning av fossilfria energigaser och innovativ 
styrningsteknik.

Du ser truckar och interna transporter och allt kan tyckas 
vara precis som tidigare, men skillnaden är stor. Alla Udde-
holms interna transporter är idag 100% fossilfria. De fossila 
CO2 utsläppens tid är förbi.

Du möter självklart människor, alla med olika bakgrund och 
förutsättningar, men med samma unika värde. Människor du 
ser utstrålar en stolthet, delaktighet och de jobbar engage-
rat och metodiskt på ett säkert sätt. AI och automation har 
integrerats i våra processer och ger oss stöd och vägledning 
i beslut. En annan sak du reflekterar över är att alla du möter 
hälsar på dig. Du känner dig sedd, bekräftad och välkom-
men. Det känns som du är en del av någonting större. Du är 
en del av Uddeholm.

Vi har en hållbar värdekedja, där vi tillsammans med våra 
leverantörer har satt utmanande gemensamma mål och 
aktiviteter. Vi har haft modet att skapa nya värdekedjor, för 
att påskynda utvecklingen och reduceringen av de fossila 
CO2 utsläppen inom Scope 3. Detta är vårt ansvar, som vi tar 
varje dag.

Att erbjuda våra kunder en hållbar fossilfri produkt, genom 
verktygslösningar som ger våra kunder ökad verktygslivs-
längd, ökad produktivitet och högre kvalitet på slutprodukter, 
är en självklarhet. Vi gör våra kunder mer konkurrenskraftiga, 
varje dag. Det är vårt löfte.

Vår drivkraft och vår vision att forma världen tillsammans 
med den globala tillverkningsindustrin, idag och för framtida 
generationer, har hjälpt oss i vårt arbete och i vår strävan. 
Det har funnits utmaningar, såklart. Det gör det alltid när vi 
ska förändra världen till en bättre plats. Men nu, år 2030, kan 
vi stolt konstatera att vi kommit riktigt långt på vår hållbar-
hetsresa.

Pär Emanuelsson, VD Uddeholm
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Denna hållbarhetsrapport är förenklad och vi vill hänvisa till koncernens övergripande hållbarhetsredovisning.

VÄLKOMMEN
TILL 2030

•	 Uddeholms produktion och produkter är fossilfria, utifrån Scope 1 och 2.
•	 Vår arbetsplats präglas av allas lika värde och hållbar tillväxt genom delaktighet och engagemang.
•	 Våra produkter ger kunder världen över, förutsättningar att nå sina hållbarhetsmål.



4 5

1
CIP Environment

2022

1
CIP Environment
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CIP Environment
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Guldmedalj till Uddeholm
Varje år uppmärksammar voestalpine High Performance Metals Division vinnarna 
av Improvement Awards. Uddeholm vann återigen guld i kategorin CIP Environ-
ment. Som om inte det vore nog har vi nu vunnit guld i CIP Environment kategorin 
tre år i rad.

Vi är mycket stolta över dessa utmärkelser. Genom att kraftsamla globalt och 
med hjälp av Uddeholm Real actionsTM visar vi återigen att vi är bäst i klassen 
och att vi strävar efter att ligga i framkant. Vi vill ta tillfället i akt att tacka för allas 
bidrag och engagemang för att skapa en bättre morgondag, redan idag.
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Vårt
hållbarhetsarbete

ANDRA FÖLJER UPP

Alla inom Uddeholm ansvarar för Uddeholms håll-
barhetsarbete. Vi är lika ansvariga. Vi ser det som en 
möjlighet och vi omfamnar det ansvaret, varje dag, i 
alla delar av vår verksamhet. Självklart följer vi även 
upp vårt hållbarhetsarbete och våra hållbarhetsmål. 
Dessutom genomför svenska myndigheter löpande 
kontroller av vår verksamhet, något som vi välkomnar, 
uppskattar och ser som en självklarhet 

Vi följer andras hållbarhetsarbete, riktlinjer och lagar: 
UN, ISO, Responsible Steel, Parisavtalet, Green House 
Gas Protocol (GHG), EU, Sveriges klimatmål, Svensk 
Lagstiftning, inSPire, och vissa av dem följer oss.

Andra följer upp det vi säger och gör via en tredje-
partsgransking, till exempel svenska myndigheter.

ISO-certifiering innebär efterlevnad av ett regelverk 
som kallas en standard inom ett specifikt område 
som är utarbetat av ISO, International Organization for 
Standardization. En ISO-certifiering har som syfte att 
kontinuerligt utveckla verksamheten till det bättre. Att 
ett företag är ISO-certifierat betyder att ett lednings-
system finns implementerat i företaget. Ett lednings-
system är ett verktyg för att planera, leda, kontrollera, 
följa upp och utvärdera organisationens arbete. Genom 
ledningssystemet säkerställer högsta ledningen att 

verksamheten bedrivs enligt fastställda rutiner som 
ger stöd för medarbetarna i deras dagliga arbete. Att 
ISO-certifiera sig innebär att företaget genomgår en 
oberoende tredjepartsgranskning för att bevisa att man 
uppfyller kraven i de standarder man valt att certifiera 
sig för. Efter godkänd granskning tilldelas ett certifikat 
som bevis på att kraven för ISO-standarden är uppfyll-
da. Uppföljande revisioner genomgås sen varje år för 
att kontrollera att kraven upprätthålls.

UDDEHOLMS TREDJEPARTSGRANSKNINGAR VIA ISO-CERTIFIERING:

30 år certifierad enligt kvalitetsstandarden ISO 9001
20 år enligt miljöstandarden ISO 14001

ISO, INTERNATIONAL ORGANIZATION FOR STANDARDIZATION
ISO-certifiering innebär efterlevnad av ett regelverk som kallas en standard 
inom ett specifikt område som är utarbetat av International Organization for 
Standardization. Uddeholm är tredjepartsgranskad för ISO-certifieringarna: 
ISO 9001 sedan 1992, ISO 14001 sedan 2002, ISO 45001 sedan 2021 
(tidigare OHSAS 18001 sedan 2014) och ISO 50001 sedan 2013.

inSPire
inSPire är hållbarhetsramverket inom vår division, voestalpine High Perfor- 
mance Metals, med visionen att integrera alla delar för hållbarhet i vår 
dagliga verksamhet för att säkerställa långvariga resultat för nuvarande och 
framtida generationer.

KONFLIKTMINERALER ENLIGT DODD FRANK-LAGEN
Uddeholms AB kommer att följa riktlinjerna enligt den senaste revidering-
en av Dodd-Frank Wall Street Reform and Consumer Protection Act, H. 
R. 4173, Section 1502. Alla leverantörer av potentiella konfliktmineraler 
kommer att kontaktas och informeras om att Uddeholms AB inte accepte-
rar material som har sitt ursprung i de berörda områdena. Uddeholms AB 
kommer inte att avsiktligt köpa några konfliktmineraler från Demokratiska 
Republiken Kongo eller angränsande länder som omfattas av lagen.

VETENSKAPLIGT BASERADE MÅL
Science Based Targets-initiativet har validerat att de mål för minskning 
av växthusgasutsläpp som voestalpine har lämnat in har bedömts vara i 
enlighet med SBTi Criteria and Recommendations (version 4,2). SBTi:s 
målvalideringsteam har klassificerat företagets målambition för scope 1 
och 2 och har fastställt att den är i linje med en utvecklingsbana som ligger 
väl under 2°C.

CDP KLIMATFÖRÄNDRING
CDP Score Report gör det möjligt för företag att förstå sin poäng och ange 
vilka kategorier som kräver uppmärksamhet för att nå högre poängnivåer. 
Detta gör det möjligt för företag att utvecklas mot miljöstyrning genom 
benchmarking och jämförelse med andra företag, för att kontinuerligt för-
bättra sin styrning av klimatförändringar. Investerare kommer dessutom att 
få en kopia av CDP Score-rapporten på begäran. CDP-poäng för voestal-
pine: A-.

CDP VATTENSÄKERHET
CDP Score Report gör det möjligt för företag att förstå sin poäng och ange 
vilka kategorier som kräver uppmärksamhet för att nå högre poängnivåer. 
Detta gör det möjligt för företag att utvecklas mot miljöstyrning genom 
benchmarking och jämförelse med andra företag, för att kontinuerligt för-
bättra sin vattenstyrning. Investerare kommer dessutom att få en kopia av 
CDP Score Report på begäran. CDP-poäng för voestalpine: B.
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2030
Fossilfri produktion och 
ett tydligt minskat fossilt 
avtryck i vår distribution

2035
Klimatneutral
värdekedja

2040
Klimatneutral

livscykel

Vi tar avstamp i FN:s globala hållbarhetsmål och är aktivt delaktiga 
i att skapa en hållbar utveckling. Vi vill vara en del av att leva på ett 
sätt idag som gör att kommande generationer kommer kunna ha 
samma möjligheter som vi. FN:s globala mål har den mest ambitiösa 
agendan för hållbar utveckling som världens länder någonsin antagit 
och ska vara uppnådd 2030.

Uddeholm har genomfört en dubbel väsentlighetsanalys och valt ut 
de av FN:s globala hållbarhetsmål som är viktigast för vår verksamhet 
och där vi har störst påverkan. De sex målområden som vi har valt att 
fokusera på är kärnan i vår strategi och vårt hållbarhetsarbete:

13 Klimatåtgärder - det FN-mål som utmanar oss mest.

9, 12 Innovationer & infrastruktur och Ansvarsfull konsumtion. Två mål som 
identifierar den cirkulära industrin men som också omfattar en hållbar 
affärsstrategi.

3, 8, 10 Tre grundläggande mål där människan är i fokus: Hälsa, Goda arbets-
villkor & ekonomisk tillväxt och Minskad ojämlikhet.

VÄGEN TILL FOSSILFRIHET

Uddeholm ska vara förstahandsvalet 
på marknaden genom att leverera 
hållbara verktygslösningar som gör 
kunderna mer konkurrenskraftiga. 
Dessutom ska Uddeholms produkter 
ha det lägsta klimatavtrycket på mark-
naden och hjälpa kunder att minimera 
sin miljöpåverkan. 

Uddeholm har redan påbörjat resan 
att tillverka och leverera ett fossilfritt 
verktygsstål. Vårt produktionssystem 
och vårt geografiska läge ger oss 
mycket goda förutsättningar att leda 
denna utveckling. Vi delar in detta mål 
i tre steg:

8
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Uddeholm har minskat de fossila CO2 utsläppen 

med 70% sedan 1990. Vi kallar det för

Uddeholm Real ActionsTM

2021
Vi genomförde  en klimatneutral 

vecka och blev det första  
företaget i världen att producera 
ett klimatneutralt verktygsstål.

1961
Hållbarhet är inget nytt koncept 

för oss. Sedan 1961 har vi 
använt en elektrisk ljusbågsugn 

i vårt stålverk.

2024
Upp till 50% av den årliga LNG-

volymen ersattes med fossilfri LBG. 
Energieffektivitetsinvesteringar 

minskade de fossila CO2 utsläppen 
med 4 000 ton. Vi genomförde 

även en Netto noll månad.

2022
Upp till 30% av den årliga 

LNG-volymen ersattes med 
fossilfri LBG. Tillsammans med 
elektrifiering av ugnar gav detta 
en minskning med 30% av de 

fossila CO2 utsläppen.

2012
Byte av olja och propan till 

flytande naturgas (LNG, 20% 
mindre fossil CO2)

2018
Uddeholms produktion kördes 

under två dagar med LBG.
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Minska de fossila CO2 utsläppen
och nå netto noll 2030

EN HÅLLBAR PLAN

Uddeholm har under flera decennier arbetat med en 
långsiktig plan för att minska de fossila koldioxidut-
släppen. Sedan basåret 1990 har Uddeholms fossila 
CO2 utsläpp minskat med mer än 70%. Sedan 2019 
har vi halverat utsläppen. Men resan slutar inte där. 

Idag står Uddeholm för låga nivåer av fossila CO2 ut-
släpp, men vi har antagit utmaningen att helt eliminera 
behovet av fossila resurser. År 2030 ska Uddeholm 
vara nere på noll för de fossila CO2 utsläppen, Scope 1 
och 2.

TON FOSSIL CO2 / TON PRODUCERAT
Uddeholm har en omfattande och ambitiös plan för att minska de fossila CO2 

utsläppen, genom att gradvis ersätta användningen av naturgas med fossil-
fri gas och genom att elektrifiera våra ugnar med fossilfri el. Uddeholm har 
minskat de fossila CO2 utsläppen med 50% per ton producerat stål jämfört 
med 2020, Scope 1 och 2.

INTERNA TRANSPORTER
Över 50% av Uddeholms interna transporter är fossilfria och utgörs av fossilfri el eller förnybart 
bränsle. Det finns totalt 154 fordon varav 90 drivs med diesel och resterande 64 drivs med el. 
Den diesel som Uddeholm köper in sedan år 2018 består till 42% av förnybart bränsle genom in-
blandning av HVO100 och RME. CO2 utsläppen från interna transporter har därmed minskat med 
42%. Interna transporter utgör cirka 4% av de totala fossila CO2 utsläppen för verksamheten.

2021 2022 2023 2024

0,34
0,26

0,21

0,42

4000
Under 2024 minskade 

Uddeholm de fossila CO2 
utsläppen med 4 000 ton

TON CO2 UTSLÄPP PER TON PRODUCERAT STÅL, SCOPE 1 OCH 2
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TONNE CO2 EMISSIONS PER TONNE OF STEEL PRODUCED

SCOPE 1 - 2 - 3

Det är viktigt att vara medveten om hela värdekedjan, från råvaruutvinning tills att en produkt är slutanvänd och 
ska utrangeras. Inom Uddeholm använder vi GHG-protokollet, med dess definitioner avseende en livscykels delar 
benämnda i scope (= omfattning), för att definiera våra fossila klimatavtryck.

•	 Scope 1 avser direkta utsläpp från företagets egna anläggningar.
•	 Scope 2 avser utsläpp från inköpt el och värme.
•	 Scope 3 avser indirekta växthusgasutsläppen, utöver inköpt energi, som sker utanför verksamhetens gränser. 

Växthusgasutsläppen i Scope 3 delas upp i så kallade uppströms och nedströms växthusgasutsläpp beroen-
de på om de sker före eller efter den egna verksamheten i kedjan.

SCOPE 3 INDIREKT SCOPE 3 INDIREKTSCOPE 2 INDIREKT SCOPE 1 DIREKT

2030

2035

2040
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Den bästa råvaran är den som återvinns om och om 
igen. En cirkulär ekonomi är raka motsatsen till den 
linjära. I stället för att tillverka, köpa och kassera saker 
utnyttjas allt som tillverkats så länge det går. När sa-
kerna en dag är förbrukade återanvänds och återvinns 
så mycket som möjligt. Cirkulär ekonomi bygger på 
cirkulära kretslopp som innebär att ekonomiska och 
miljömässiga värden optimeras, genom att i första 
hand återanvända material och i andra hand återvinna 
dessa.

Människan har utvunnit och bearbetat metaller i cirka  
9 000 år. Stål är samhällets mest återvunna och recir-
kulerade konstruktionsmaterial. Det kan återvinnas och 
användas om och om igen. Stål ingår i ett kretslopp 
där så gott som allt kan återvinnas. Vid skrotbaserad 
tillverkning återanvänds skrot som i ett tidigare skede 

utrangerats. Omkring en tredjedel av världens stål-
produktion bygger på återvinning och skrotbaserade 
processer. För att smälta stålskrotet används i huvud-
sak ljusbågsugnar, vilket kräver el-energi. Den specifika 
energianvändningen, räknat i kWh per ton producerat 
stål, är med skrot som råvara endast en femtedel i 
jämförelse med malmbaserad ståltillverkning.

Men det är inte bara vår kärnverksamhet (baserat på 
återvinning) som vi är bra på. Vid produktionen upp-
kommer nästan 30 000 ton restprodukter. Den största 
andelen av de fallande restprodukter, som till exempel 
slagg, tegel och glödskal, återanvänds. Endast en 
mindre del går på deponi. Hur har vi lyckats med det? 
Genom långsiktigt tvärfunktionellt arbete i verket, och 
även med samhället, med noga sortering och kunskap 
om produkternas egenskaper.

CLOSED LOOP
Uddeholm jobbar redan enligt principen closed loop, där vi köper tillbaka utrangerade verktyg 
av våra kunder. Att återköpa uttjänade verktyg är en utmanande uppgift, som kräver att vi 
och våra kunder kan definiera de olika stålsorterna som varje verktyg är uppbyggt av. Dessa 
stålsorter behöver sedan sorteras, ibland efter demontering, innan de kan återföras till det 
cirkulära kretsloppet. Inom Uddeholm arbetar vi målmedvetet för att möjliggöra en allt högre 
andel återvunnet skrot, och detta sker tillsammans med våra kunder, säljbolag och externa 
skrotaktörer.

Effektiv
resurshantering

CIRKULÄR EKONOMI

91,7%
Genomsnittlig andel

av återvunnet material
för Uddeholms produkter

Stålsort Andel skrot kgCO2e/t Scope 1 Scope 2 Scope 3
Uddeholm UHB 11 98,56 % 747 223 0 524
Uddeholm Viking 98,28 % 1784 440 0 1344
Uddeholm Formax 97,78 % 1553 461 0 1092
Uddeholm Arne 97,66 % 1151 234 0 917
Uddeholm Impax Supreme 97,55 % 1586 524 0 1062
Uddeholm Rigor 96,89 % 1349 386 0 963
Uddeholm Bure 96,21 % 2862 820 0 2042
Uddeholm Calmax 96,17 % 1916 516 0 1400
Uddeholm Skolvar 96,12 % 4868 547 0 4321
Uddeholm Orvar 2M 95,93 % 1633 166 0 1467
Uddeholm Vidar ESR 95,42 % 1536 342 0 1194
Uddeholm Nimax 95,06 % 1547 182 0 1365
Uddeholm Nimax ESR 94,99 % 2568 239 0 2329
Uddeholm Formvar 94,21 % 1319 328 0 991
Uddeholm Orvar Supreme 94,11 % 2290 324 0 1966
Uddeholm Sleipner 94,07 % 1877 441 0 1436
Uddeholm Sverker 21 93,82 % 1802 399 0 1403
Uddeholm Mirrax ESR 90,11 % 3059 295 0 2764
Uddeholm Sverker 3 90,00 % 2568 984 0 1584
Uddeholm Tyrax ESR 89,95 % 2647 337 0 2310
Uddeholm Vidar Superior 89,66 % 3248 345 0 2903
Uddeholm Caldie 88,70 % 3969 422 0 3547
Uddeholm Dievar 88,24 % 3371 385 0 2986
Uddeholm Idun 88,02 % 5908 1380 0 4528
Uddeholm Mirrax 40 88,02 % 3853 307 0 3546
Uddeholm QRO 90 87,84 % 2760 415 0 2345
Uddeholm Unimax 87,84 % 4115 489 0 3626
Uddeholm Ramax HH 87,35 % 2800 274 0 2526
Uddeholm Stavax ESR 86,21 % 3404 550 0 2854
Uddeholm Vanadis 23 85,00 % 6816 121 0 6695
Uddeholm Vanadis 4 Extra 85,00 % 6126 127 0 5999
Uddeholm Vanadis 30 80,00 % 9413 111 0 9302
Uddeholm Vanadis 8 80,00 % 12560 135 0 12425
Uddeholm Corrax 75,00 % 5443 171 0 5272
Uddeholm Elmax 75,00 % 7957 130 0 7827
Uddeholm Vanadis 60 70,00 % 16313 128 0 16185

Siffrorna är externt granskade enligt ISO14040/44 och GHG protokoll

ÅTERVUNNEN ANDEL OCH FOSSILT AVTRYCK

Internt återanvänt material Inköpt skrot Jungfruliga råvaror

Uddeholms
material

8,3%

46,6%

45,1%

ÅTERVUNNET MATERIAL
Uddeholms produkter består av återvunnet material. 
Återvunnet material hjälper oss att undvika jungfruliga 
material, det vill säga att vi hushåller med jordens 
naturresurser.
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Minskat klimatavtryck och smart energianvändning går 
hand i hand. En hög medvetenhet vad gäller energi-
användning, påverkande faktorer och resurseffektiv 
energianvändning är och ska fortsätta vara en själv-
klarhet. Energislag som används inom Uddeholm idag 
är el, gasol, naturgas, biogas och fjärrvärme. El och 
huvuddelen av fjärrvärmen kommer från fossilfria källor. 

Naturgasen och den mindre mängden gasol är av 
fossilt ursprung, vilket vi strävar efter att minimera för 
att på sikt ersätta helt. Sedan 1:a april 2023 har 50% 
av den fossila naturgasen ersatts med fossilfri biogas, 
vilket har reducerat de fossila CO2 utsläppen från verk-
samheten avsevärt.

FOSSILFRI EL

Den fossilfria elmixen som levereras till Uddeholm 
kommer från nordiska kraftverk. Fossilfri el är en unik 
fördel för Sverige och övriga nordiska länder.

Andel elproduktion med fossila bränslen 2021-2022
Källa: ekonomifakta.se

37,7%

1,8%

60,9%

Världen EU Sverige

Uddeholms befintliga elmix består av kärnkraft (64%) och vattenkraft (36%). Cirka 50% är förnybar energi. Vi har fortsatt implemen-
teringen av effektreglering med möjlighet att stänga av elintensiva processer då elpriser är höga eller om det är brist i det svenska 
elnätet.

Uddeholms
fossilfria

energi

2%

4%64%

18%

18%

58%36%

Kärnkraft ElektricitetVattenkraft Biogas Naturgas Fjärrvärme Propan

DEN BÄSTA ENERGIN
ÄR DEN SOM ALDRIG ANVÄNDS

100%
av Uddeholms

elektricitet är fossilfri

17,9 GWh

17,9 GWh
energieffektivisering

80%
av Uddeholms

energi är fossilfri

Uddeholms
fossilfria

elmix
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NU INFÖR V I  NETTO NOLL PRODUKTION.

Tack vare Uddeholm Real actions™ producerar vi på Uddeholm 
netto noll verktygsstål. Inga utsläpp från elektricitet eller energi, 
bara rent verktygsstål. Så enkelt är det.

Det här är inget nytt för oss då vi har varit före vår tid i mer än 60 
år. Nu tar vi ytterligare ett steg. Vi ersätter fossil LNG med fossilfri 

vätgas och biogas. Den gasol vi nu använder är biogasol och alla 
interna transporter körs med HVO100 och fossilfri el.

Genom Uddeholm Real actions™ har vi minskat våra fossila
CO2 utsläpp markant genom åren. Vårt nästa mål är att ha en helt 
fossilfri produktion – senast 2030.

Vi har tillämpat Uddeholm Real Actions™ genom att 
ersätta fossil LNG med fossilfri vätgas och biogas, 
och propan med biopropan. Vi har genomfört en unik 
gasmixlösning som vi har ansökt om ett globalt patent 
för. Med vår lösning kan kunderna nu ta nästa steg mot 
netto noll produkter och komponenter.

Genom innovation, samarbete och optimering av divi-
sionens resurser har vi successivt flyttat fram gränser-
na för vad som är möjligt inom stålindustrin, och nu har 
vi tagit nästa banbrytande steg i vår hållbarhetsresa.

Vätgastest var ett viktigt steg mot en fossilfri produk-
tion. I vätgastestet utvärderades också ett innovativt 
gasblandningssystem där vi blandade biogas och vät-
gas för att utvärdera potentialen för fossilfri vätgas som 
bränsle, med vattenånga som enda utsläpp.

Gasblandningssystemet är unikt i världen och har  
aldrig testats tidigare. Systemet gör det möjligt att 
blanda olika typer av bränslegaser i värmebehandlings-​ 
​ugnar. Innovationen ligger i möjligheten att flexibelt 
blanda flera olika fossilfria energigaser i ett och samma 
system och att kontrollera blandningens sammansätt-
ning i realtid. Detta möjliggör en snabbare övergång till 
fossilfri energi utan att riskera att låsas in i ett teknikval 
som låser oss till en specifik bränslegas.

Eftersom de gaser vi blandar är fossilfria blir resultatet 
en så kallad netto noll produkt: ett stål där åtgärder har 
vidtagits för att kompensera mängden utsläpp av växt-
husgaser, till exempel koldioxid (CO₂), med åtgärder 
som tar bort eller neutraliserar motsvarande mängd.

Anamma en fossilfri
morgondag - idag

NETTO NOLL PRODUKTION

”Under 2024 tillämpade vi Uddeholm Real ActionsTM genom 
att köra en produktionsmånad med netto noll utsläpp. Inga 
utsläpp från förbränning, bara rent verktygsstål. Så enkelt är 
det. Det här är inget nytt för oss. I mer än 60 år har vi varit 
före vår tid. Och nu tar vi nästa steg. Vårt mål är en fossilfri 
produktion senast 2030.”

Steel Strong. 
Emissions Gone.
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100% ÅTERFÖRING AV KYLVATTEN

Uddeholm lånar 11 miljoner kubikme-
ter vatten för att kyla våra processer. 
9 miljoner kubikmeter av vattnet lånas 
och returneras, utan att ha haft någon 
direkt kontakt med Uddeholms pro-
duktionsprocesser. Resterande mängd 

genomgår rening innan den återförs 
till sjön Värmullen. Innan vi lämnar 
tillbaka vattnet testar vi det noggrant. 
Varje dag tas över 30 vattenprover. Vi 
lämnar tillbaka allt kylvatten, lika rent 
som när vi lånade det.

ZERO WASTE

Uddeholm började sortera sin slagg för 20 år sedan. Sortering sker beroende på inne-
boende egenskaper och möjligt till återanvändning eller återvinning. 

Vår största restproduktsfraktion är slagg. Den delas upp i olika kategorier beroende 
på dess egenskaper. En fraktion återanvänder vi som slaggbildare i ljusbågsugnen, 
men i huvudsak används slaggen av Hagfors kommun som konstruktionsmaterial vid 
deponin Holkesmossen till sluttäckningen av denna - istället för att köpa in jungfruligt 
material.

Men slagg är inte den enda restprodukter som återanvänds – idag gör Uddeholms 
restprodukter nytta på olika sätt. Vi har ett stort fokus på att inte skicka restprodukter 
till deponi. Slagg är ett utmärkt material. All återanvändning görs i enlighet med lag-
stiftning inkluderat kontakt med relevanta myndigheter. 

11
Uddeholm lånar 11 miljoner  

kubikmeter vatten för att 
kyla våra processer.

30
Resterande vatten renas och 
testas innan återföring. Varje 

dag tas 30 vattenprover.

9
9 miljoner kubikmeter vatten 
returneras utan att ha haft 

direktkontakt i produktionen.
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MER ÄN 300 GLOBALA PATENT
För att göra våra kunder mer konkurrenskraftiga behöver vi vara produktledare inom högpresterande verktygsstål och förstå tillverk-
ningsindustrins utveckling. Då krävs det att vi är innovativa och har en hög grad av entreprenörskap. Vi erbjuder alltid ett större värde 
än våra konkurrenter och vi uppfattas som en komplett partner med stor förståelse, kunskap och expertis inom våra kunders verk-
samhetsområden. Genom mer än 300 globala patent skyddar vi vår innovationskraft, kunskap och säkerställer kvaliteten.

Uddeholm har en portfölj av registrerade varumärken 
för att ge oss frihet att driva våra varumärken men ock-
så för att förhindra andra parter från att använda våra 
varumärken. Från tid till annan upptäcker vi obehörig 
användning av våra varumärken, vilket vi tar på största 
allvar. Under årens lopp har Uddeholm lyckats stoppa 
cirka 4,000 fall av varumärkesintrång, vilket har be-
gränsat skadan och även hindrat konkurrenter från att 
dra fördel av våra immateriella rättigheter.

Enbart under 2024 lyckades Uddeholm stänga ner alla 
upptäckta varumärkesintrång. Framgångsgraden var 
100% av de fall som åtgärdades under 2024. Vissa av 
de upptäckta intrången var mycket utmanande, efter-

som motparten var direkta konkurrenter till oss, som 
använde Uddeholms varumärken i relativt stor omfatt-
ning. Ett exempel på detta var en europeisk konkurrent 
som använde varumärket CORRAX på sin webbplats 
för att marknadsföra en AM-produkt, för 3D-printning. 
Efter vissa juridiska diskussioner upphörde konkurren-
ten med användningen av CORRAX-varumärket och 
åtog sig att inte använda våra immateriella rättigheter 
igen.

Uddeholm har 507 aktiva varumärkesregistreringar runt 
om i världen, och det är av yttersta vikt att vi gemen-
samt skapar, underhåller och arbetar proaktivt för att 
skydda våra gemensamma varumärken.

100%
framgång

VARUMÄRKET UDDEHOLM

100%
100% Nedstängda
varumärkesintrång

507
Aktiva varumärken

världen över 

+300
Mer än 300

globala patent
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EN HÅLLBAR
ARBETSPLATS

123
Nyanställda

totalt

28
Nyanställda

kvinnor (22,8%)

95
Nyanställda
män (77,2%)

vi är
Uddeholmare

Uddeholms utveckling är starkt beroende av medarbetare som bidrar med kompetens, erfarenhet och engagemang. 
Vi är måna om att hitta vägar där individuell utveckling går hand i hand med företagets hållbara utveckling. Inom 
Uddeholm ser vi mångfald som en styrka och en förutsättning för utveckling och framgång. 

Uddeholms värderingar, som sammanfattas med vär-
deorden: tillit, respekt, kundfokus och värdeskapande, 
ger oss en gemensam förståelse för de värderingar vi 
har och hur dessa skapar beteenden. Vårt värderings-
arbete stödjer oss i att utveckla organisationen, vilket 
bidrar till att förbättra företagets resultat. Våra önskvär-
da beteenden uppmuntras genom konkreta aktiviteter 
som till exempel vid pulsmöten, där pulsmötet bidrar till 
trygghet och inkludering när vi sätter tilltro till varandra 
och vill varandra väl. Förenklat kan vi kalla det för vår 
Uddeholmsanda. 

Inom Uddeholm arbetar vi enligt Uddeholms medarbe-
tarskapsprinciper: agera enligt värderingarna, följ stan-
dard, samarbeta och bidra i förbättringsarbetet. Dessa 
principer har en tydlig koppling till medarbetarens två 
arbetsuppgifter: att utföra arbetet och förbättringar. 
Grunden i en effektiv verksamhet ligger i att alla drar åt 
samma håll och har en samsyn på vilka resultat som ska 
uppnås.

Ett inkluderande medarbetarskap är av vikt för Udde-
holm. Där laget är viktigare är jaget. Där vi alla känner 
en stolthet och delaktighet. Där vi jobbar på ett säkert och systematiskt sätt. Där teamet äger sina resultat och alla 
medlemmar arbetar aktivt med att förbättra dem.

För Uddeholm är det vårt medarbetarskap, våra värderingar, tillsammans med vår historia, vår kunskap och våra 
högkvalitativa produkter som följer med vårt namn över hela världen. Och det är alla vi, tillsammans. Vi är alla med-
arbetare som känner oss stolta, sedda, bekräftade och välkomna. Det känns som vi är en del av någonting större.

Strategi Resultat

Tillit Respekt Kundfokus Värde-
skapande

Standardiserat
arbetssätt

Utjämnat
fl öde

Kundbehov

Medarbetarskap
Ledarskap

Flöde

Ständiga 
förbättringar

Prioriteringsordning:

1. Säkerhet
2. Kvalitet
3. Leveranssäkerhet
4. Produktivitet

Rätt från mig
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17,5%
Kvinnliga

medarbetare

22%
Kvinnliga

chefer

Säkerheten kommer alltid först. Vår verksamhet bedrivs på ett sätt där vi prioriterar 
säkra arbetsmetoder och där vi bryr oss om varandras säkerhet. Vi har en nollvision 
gällande olyckor.

•	 Vi bygger en företagskultur på våra värdeord (respekt, tillit, kundfokus och värde-
skapande) och dessa skall känneteckna vårt agerande i alla situationer.

•	 Vi arbetar aktivt för att mänskliga rättigheter inte kränks.
•	 Vi bidrar till ett rättvist och inkluderande samhälle.
•	 Vår personal är trygga med att Uddeholm belyser aspekter om social hållbarhet i 

beslut som rör arbetsmiljön. Vi jobbar förebyggande med vår fysiska och psykis-
ka hälsa.

LTIFR - LOST TIME INJURY FREQUENCY RATE

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

10,2 6,0 5,0 7,3 4,1 2,3 1,5

VI VÄLJER SÄKERHET

FÖRÄLDRALEDIGHET

Föräldradagar totalt 3580

Föräldradagar män 2221

Föräldradagar kvinnor 1359

INNEBANDYCUP OCH FREDAGSHOCKEY
Uddeholms Innebandycup i Uddeholm Arena, engagerar 
anställda inom Uddeholm. 8 lag med totalt 80 deltagare 
ställde upp i turneringen, som avgjordes genom gruppspel 
med följande slutspel. Turneringen bjöd på ett mycket jämnt 
gruppspel där slutspelslagen fastställdes först i de sista 
sekunderna av sista gruppspelsmatchen. Vi säger stort 
grattis till Lager/Terminal, som tog hem guldmedaljen i årets 
Innebandyturnering. 

Uddeholmshockey betyder mycket, för många:  Fredags-
hockey har funnits sedan många år, och fortfarande träffas 
ett gäng Uddeholmare en gång i veckan i Valhall (Hagfors) 
för att spela hockey. Fredagar klockan 14:30 står gänget på 
isen, ombytta och klara för match.

I år införskaffades nya matchställ och på matchställen finns Uddeholms värdeord. Respekt, Tillit, Värde-
skapande och Kundfokus. Orden symboliserar väldigt mycket hur Uddeholmshockey är och ska vara: 
Härlig gemenskap och genuin Uddeholmsanda!



28 29

Uddeholm har en stark lokal förankring. Denna förank-
ring är inget nytt, utan började redan för mer än 355 år 
sedan. Sedan dess har vi vuxit tillsammans med kom-
munen, staden och människorna. Vi har alltid funnits i 
området kring Hagfors.

Vi grundades på orten Uddeholm år 1668, för att sedan 
verka i Geijersholm en kort stund, och slutligen landa 
i Hagfors år 1878. Här har vi tänkt stanna. Här finns 
vårt DNA, vår Uddeholmsanda, och vår starka lokala 
förankring. 

Värdeskapande
samarbeten

LÅNGSIKTIGT

Uddeholm
Arena

Nära samarbete
med lokalsamhället

Teknik
collegeFöretagsråd

Sponsring
Nära samarbete med blåljusorganisationen:

Brandkår, Polis, Räddningstjänst

Öppet hus

Företagshälsa

Närboendeträffar

12 laddstationer för elbilar
tillgängligt för allmänheten

Totalt 20 deltidsbrandmän är knutna till Hagfors brandstation. 14 stycken inom Uddeholm -  vilket vi 
ser som en stor fördel. De ser vår verksamhet med extra vaksamma ögon och är bra resurser om ett 
tillbud sker.

Närboendeträffar

Att få känna sig som en viktig granne som blir informerad är syftet 
när vi genomför närboendeträffar med det omkringliggande sam-
hället. Som företag får vi förstahandsinformation kring upplevelser, 
ärenden och feedback. Närboendeträffar genomförs 2-3 gånger per 
år med representanter från boendeorganisationer, hyresvärdar, Hag-
fors kommun och Uddeholm.

TEKNIKCOLLEGE
Teknikcollege är en samverkan mellan teknikföretag inom Hagfors och Munkfors kommuner 
och Älvstrandsgymnasiet i Hagfors. Teknikcollege gäller för teknikprogrammet, industritekniska 
programmet, naturvetenskapsprogrammet samt el- och energiprogrammet.

Nära samverkan med lokala myndigheter och företag

Vi står starka tillsammans med lokala myndigheter och Hagfors kom-
mun genom ett långt och respektfullt samarbete. Detsamma gäller 
för företag och organisationer som är verksamma inom Hagfors 
Kommun. Många är dessutom uppskattade leverantörer till Udde-
holm.

Vi satsar på Hagfors kommun

Sponsring är en viktig del av 
vårt lokala engagemang och 

förankring. Vi sponsrar sport och 
kultur. Tjejer och killar. Barn och 
ungdomar. Den gemensamma 

faktorn för våra sponsringsmotta-
gare är att de har sin verksamhet 

förlagd i Hagfors kommun.

LADDA ELBILEN
I HAGFORS

På Uddeholm är vi måna om att 
minimera miljöpåverkan, från större 
perspektiv ned till detaljnivå. I takt 

med att försäljningen av elbilar ökar, 
behöver även utbudet av laddstationer 

öka. För att möjliggöra laddning av 
elbilar, för Hagforsbor och för Udde-
holms besökare, har vi installerat 12 

laddstationer.

SAMARBETE MED BLÅLJUSORGANISATIONEN
Årligen övar räddningstjänsten olika scenarios med skiftlag inom Uddeholms verksamhetsområde i Hagfors. Syftet är att snabba 
på insatser vid verkliga nödlägen. Här har vi en stor fördel av räddningstjänstens närhet och deras kunskap om vårt område. Även 
samarbetet med ambulans är gott och av stor betydelse. Ambulansuppställningsplatser har funnits sedan länge för att underlätta 
för ambulanspersonal att snabbt kunna hitta rätt på det 77 ha stora området. Samarbete med polisen är också etablerat, som en 
naturlig del i skalskyddet, men även för att förenkla vid insatser om ett tillbud händer.

70%
av Hagfors deltisbrandmän 

jobbar inom Uddeholm
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Uddeholm tillverkar stål som formar 
produkter som finns överallt i vår 
vardag. Vi formar världen och vi vill 
forma den på ett hållbart sätt som 
är rättvist mot både människa och 
miljö. På så sätt kan vi fortsätta forma 
världen, idag och för framtida gene-
rationer. Produkter som till exempel 
bilar, datorer, mobiltelefoner och 

förpackningar har alla sitt ursprung i 
verktygsstål. Fler än 100 000 kunder 
i över 90 länder köper verktygsstål 
från Uddeholm. Uddeholms historia 
började redan år 1668 och sedan år 
2007 ingår Uddeholm i den börsno-
terade stålkoncernen voestalpine AG 
med säte i österrikiska Linz med cirka 
55 000 anställda.



Uddeholm Real actions™ är vårt koncept som visar de verkliga åtgärder 
vi har vidtagit under tidigare år, långt innan hållbarhet blev den avgörande 
faktorn den är idag. Uddeholm Real actions™ står även för de kommande 
stegen som vi är fast beslutna att ta. Dessa steg är mätbara och inriktade 
på att skapa en hållbar värld idag och för framtida generationer.

Denna rapport är tryckt på papper från ansvarsfulla källor


